Zacharias BARBARUS, Francisci frater, Hermolai, Aquilejensis Patriarchae, Patruus, cui frater versionem vitarum e Plutarcho dedicavit.

Zacharias BARBARUS, Francisci filius, Hermolai Aquilejensis Pater, Venetorum ad Sixtum IV Legatus, et Procurator S. Marci, obiit A. 1492 aet. 70 in quem M. Antonii Sabellici exstat Oratio.

Daniel BARBARUS, nepos fratris Hermolai, Aquilejensis Patriarchae, Legatus Venetae Reipublicae in Angliam, ac denique Patriarcha et ipse ab Anno 1559 Aquilejensis, a) neutiquam, ut Baelio aliisque visum, diversus ab illo, b) qui *in Porphyrii voces* A. 1542 commentatus est, diem obiit A. 1569. Caetera ejus scripta sunt: 1) *Catena Graecorum Patrum* c) in quinquaginta *Psalmos* primores, Latine reddita; Venetiis 1469 fol. Diciturque etiam, quod desideratur *Catena* in *Psalmos* reliquos, eodem interprete translatum extitisse apud Franciscum Barbarum, Patriarcham Aquilejensem. 2) Versio Italica *Vitruvii* cum notis, Venetiis 1536 fol. 1567, 4 et 1629 4. Notae Latinae in eundem scriptorem leguntur in editione Venet. 1567 fol. et praestantissima Amstelodamensi 1659 fol. 3) *Commentarii* in tres libros *Rhetoricorum Aristotelis*, Venetiis 1544 4 Basileae 1545, 8 et Lugduni Anno eodem et 1558 8. Parisiis 1549 8. 4) *De Eloquentia* Dialogus Italice editus ab Hieronymo Ru-

a) Vide Ughellum tomo V, pag. 154 seq. qui pag. 156 seq. etiam de *Francisco* Barbaro M. Antonii filio, Patriarcha ab Anno 1585 ad 1600 et fratre ejus ac successore *Hermolao*, qui A. 1622 obiit.

b) *Diarium Eruditorum Italiae* tom. XXVIII pag. 218.

c) Vide *Possevinum* et B. Serpili *Vitas Scriptorum Biblicorum Parte VIII* pag. 552 seq.

\* Vide *Diarium Eruditorum Italiae* tomo XVIII pag. 401.

scelli, Venetiis 1537 4. 5) *Prattica della Prospettiva*, Venetiis 1568 fol.

Omitto edita ab eo Hermolai Barbari scripta postuma, de quibus supra.

BARCINONENSE Chronicon ab An. 1136 ad 1340 ad calcem Marcae Hispanicae Petri de Marca, Paris. 1688 fol.

BARDUCCIUS Petri de Canisianis, cujus Epistola *de morte S. Catharinae Senensis* An. 1380 exstat in Actis Sanctorum t. III Aprili pag. 959.

BARINGUEDUS. infra, BÉRENGARIUS.

*Marinus* BARLETIUS Scodrensis, sive Scutarinus, Dalmata (non confundendus \* cum Mariano altero Scodrensi Becichemio) Scriptor *librorum XIII* de vita et laudibus *Scanderbegii*, \* sive *Georgii Castriotae*, Joannis filii, Epirotarum Principis, qui post res fortiter adversus Turcas gestas diem obiit A. 1466. Prodiere Argentorati 1537 fol. et Francofurti 1578 fol. tomo III Chronicorum Turcicorum Philippi Loniceri pag. 4. Praeter versiones Lusitanicam duasque Germanicas, de quibus Hendreichius p. 420 exstat etiam Italica Petri Rochae Venetiis 1568, 8 et Gallica Pouceti, Paris. 1709.

Ejusdem *de expugnatione Scodrensi* a Turcis libri III Venetiis 1504, 4 et Basilcae 1556, 4 et Francofurti 1578 fol. in tomo tertio Chronicorum Loniceri Turcicorum p. 234. Epitomen ex utroque opere compositam a Georgio Bertholdo Pontano edidit Aubrius Hanoviae An. 1609.

*Petrus de* BARRERIA Ruthenensis Gallus, Episcopus ab Anno 1377 Aeduensis, et An. 1379 Cardinalis, scripsit *Tractatum de Schismate* adversus Joannem de Lignano, defensorem partium Urbani VI. Editus est a Caesare Egassio Bulaeo tomo IV Historiae Academiae Parisiensis pag. 529. Vide Baluzii *Papas Avenionenses* tom. I. pag. 4260 et Oudinum tom. III p. 1177 seq. Diem obiit An. 1383 ut notant Sammarthani t. II Galliae Christianae pag. 52.

Joannes BARROCIUS, cujus *Agiodiarium*

\* Reines. pag. 116 Epist. ad Daemlum.

\* *Scanderbeg* Alexandrum Dominum denotat, quo nomine Barletius ab Amurate II ob virtutem est appellatus. Vide Herbeloti Bibliothecam Orientalem in *Morad.* et Vossium III, 6 de Hist. Latin.

libris IV carmine ad Petrum Barrociium Episcopum ab An. 1488 ad 1507 Patavinum exstat MS. Patavii, teste Thomasino pag. 5.

\* BARTHOLOMÆUS Albicius. Quandoquidem iste Wadingo teste scripsit commentarios regulae S. Francisci vix diversum esse puto a Magistro illo Bartholomaeo, cuius declarationem super regulam Fratrum Minorum habeo excusam vetusto et praeclearo opere in collectione quadam rerum Franciscanarum edita Brixiae per Jacobum Britannicum Brixianum an. 1502. V. ALBICIUS supra pag. 48.

BARTHOLOMÆUS *Anglicus*. infra, *de Glanvilla*.

BARTHOLOMÆUS *ab Apona*, Ordinis Minorum, qui Joannem Palaeologum et Josephum Patriarcham Constantinopolitanum dicitur permovisse, ut Concilio Florentino An. 1438 praesentes adfuerint. Ejus *summam Casuum Conscientiae*, et *Interrogatorium pro Confessoribus* Waddingus memorat.

BARTHOLOMÆUS *de Barateriis*, Jctus Placentinus, cujus *libellus feudorum reformatus ad Philippum*, Mediolani Ducem, MS. vide Pancirollum de Jctis II 404. et Labbei Bibl. MSS. p. 285.

BARTHOLOMÆUS *Barensis*, infra, *Vigiliensis*.

BARTHOLOMÆUS *de Beca*, infra, BECA.

BARTHOLOMÆUS *Blanchius*. Supra in Antonio Codro Urceo A. 1500. vide Hendreichium.

BARTHOLOMÆUS *de Bononia*, Ordinis Praedicatorum, circa Annum 1338 teste p. 49. Andreae Rovetta, in Armeniam alter Apostolus claruit, et cum Joanne Angelo Bononiensi composuit Commentaria super Evangelium *missus est*, et super Canticum, *Magnificat*. Diversus adeo hic a BARTHOLOMÆO *de Bissna*, itidem Bononiensi, et ex eodem Praedicatorum Ordine, qui Episcopus Astensis An. 1409 diem obiit. Hujus *Commentaria*, sive *Postillae* memorantur in *Evangelia Matthaei et Lucae*, et *super Epistolas Canonicas*. Idem, ut videtur, Auctor *Commentariorum in quatuor libros sententiarum*, et in *veterem Logicam ac sex Principia*. Vide Jacobum Quetif. tom. I. p. 722.

BARTHOLOMÆUS *de Bregantiis*, sive *Bragantiis*, infra, Vicentinus.

BARTHOLOMÆUS *Brem*, Anglus Philosophus, Cangio notus e Pitsco, qui nihil ejus nisi *Quaestiones Logicas* commemorat, neque docet de aetate.

BARTHOLOMÆUS *Brixienensis*, Jctus et Juris Canonici Professor charus S. Dominico, et apud Gregorium IX gratiosus, diem obiit An. 1250 aetatis 84 scripsit *Chronicon de Urbibus Italiae*, Brixia praecipue ac Bergamo, de quo videndus Vossius: praeterea *Glossas in Decretum Gratiani*, supplementis glossis Joannis Semecae, Parisiis 1584 fol. et *Apparatum*, seu *Commentarium* in V libros decretalium Gregorii, in Corpore Juris Canonici, Romae 1582 Lugduni 1584 Parisiis 1612 fol. Ejus inedita alia ab Oudino tom. III pag. 92 seq. et apud Hendreichium pag. 436 seq. laudantur *Brocardica in Jure Canonico. Summa duplex Quaestionum dominicalium et venalium: Summa Juris. Reformatio Libri Ordinis Judiciarii, auctore Tancredo*. Inde emendandus Labbeus pag. 347 Bibliothecae novae MSS. ubi *Magistro Tranclerio* excusum pro *Tancredo*.

\* *Casus secretorum* non quidem ille scripsit sed in melius reformavit, cum antea compositus fuisset a Benincasa. Eiusdem summarium sive Repertorium libri Decretorum extat in Cod. CCLIX Taurinensi. Index Codd. MSS. Taurin II, 77.

BARTHOLOMÆUS *Capovacensis*, sive *Capivaceus*, Patavinus Jctus, circa Annum 1358 defunctus, cujus *Responsum* adversus Richardum Malumbram inter Baldi Consilia Volum. 3 Consil. 419 laudat Nicolaus Comnenus Papadopoli tom. I Gymnasii Patavini pag. 198.

BARTHOLOMÆUS *Carthusiensis* Prior in Ruremunda Geldriae oppido, defunctus Anno 1446 de quo Hendreichius pag. 437 et Arnoldus Bostius cap. 23. qui laudat ejus *Summam vitiorum*, librum *de exercitio et materia Ordinis ac Devotionis: Tractatum de esu carniū* Benedicti regulam professis prohibito: *De proclamationibus capitularibus: De juramento et voto*.

\* Vix alium ab hoc esse credo Bartholomaeum illum Carthusiensem, cuius scrip-

tum pro autoritate Concilii supra Papam legi in Codice Bibliothecae Caesariae Vindobonensis in quo monumenta plura Concilii illius continentur. In fine scripti illius legitur: *Explicit tractatus per quendam Religiosum fratrem Ord. Carthusiensis*; tum addit alia manus aequae antiqua *videlicet per Magistrum Bartholomaeum Doct. Theologiae olim rectorem Studii Heydelberensis*. Scriptum: *Victus modestia imperantis*.

BARTHOLOMÆUS *Chuniacensis* Abbas ab Anno 1328 ad 1330 Scripsit *Speculum claustralium* ex dictis SS. Gregorii, Augustini, Ambrosii, Hieronymi, Origenis, et aliorum, sive *Sermones* per totum Annum de tempore, ac de Sanctis et de communi Sanctor. Vide librum, *Voyage Litteraire de deux Religieux Benedictins* tom. II pag. 408 et Oudinum tom. III p. 45.